

Handlingsplan utifrån kemikalieprogrammet

För Omsorgs-, social- och äldrenämnden

Dokumenttyp: Handlingsplan

Antaget av: Socialnämnden, Omsorgsnämnden, Äldrenämnden

Status: Antagen

Giltighetstid: From 2018-10-25 till 2021-12-31 med utblick mot
2025



Diarienummer: SN 2018-269, ON 2018-144, ÄN 2018-243

Dokumentansvarig: Social- och omsorgsdirektör

Adresserat till:

Tidpunkt för aktualitetsprövning:

Tidpunkt för senaste revidering:

Relaterade styrdokument:

Sökord:

Innehåll

1	Inledning	4
2	Social-, omsorgs- och äldre- och vårdnämndens ansvar	4
3	Genomförande	5
4	Uppföljning	6
5	Bilaga	6

1 Inledning

I februari månad 2018 fastställde kommunfullmäktige kemikalieprogram för Linköpings kommun. Bakgrunden till detta var att den lagstiftning som finns rörande kemikalieområdet, miljöområdet och arbetsmiljöområdet ännu inte ger tillräckligt med stöd för att begränsa riskerna med alla dessa kemiska ämnen.

I kommunens förvaltningar och bolag genomförs idag flera exempel på arbete för en giftfri miljö. Ett kemikalieprogram bidrar till att arbetet med kemikalier intensifieras, samarbetet mellan förvaltningar och bolag främjas och bidrar till att målet uppfylls. För att uppnå en giftfri miljö och säkra en hållbar utveckling för invånarna behöver kommunens verksamheter arbeta för att få bort kemikalier med miljö- och hälsoskadliga egenskaper.

Kommunen behöver också säkerställa en säker hantering av de produkter och varor med miljöbelastande kemiskt innehåll som används i kommunens verksamheter eller i av kommunen upphandlad/beställd verksamhet.

Syftet med kemikalieprogrammet är att ta fram riktlinjer för hur användningen av hälso- och miljöskadliga kemikalier ska minska i kommunal verksamhet, kommunala bolag och i verksamhet som upphandlas av kommunen.

Kemikalieprogrammet ska skapa gemensamma prioriteringar och driva på kemikaliearbetet inom Linköpings kommun och komplettera kommunens befintliga styrdokument inom miljöområdet.

Målsättningen med programmet är att:

De som bor, vistas och verkar i Linköping gör medvetna val och använder inte hälso- och miljöskadliga kemikalier. Linköpings kommunkoncern sprider inte kemikalier som utgör risk för människa och miljö.

Kommunen ska nå målet genom att:

- Linköpings kommun och dess bolag har hög kunskap om kemikalier i samhället och gör kemikaliesmarta val av varor och tjänster.
- Informera invånare och verksamheter i Linköping om hur hälso- och miljöskadliga kemikalier kan undvikas.

2 Social-, omsorgs- och äldreomsorgens ansvar

I samband med att kemikalieprogrammet antogs gavs kommunens nämnder och kommunstyrelsen i uppdrag att ta fram handlingsplaner med syfte att uppfylla intentionerna i kemikalieprogrammet.

Social-, omsorgs- och äldreomsorgen ansvarar för kravställande i upphandlad verksamhet, i verksamhet som ges som uppdrag till Leanlink samt för det arbete som sker inom social-, omsorgs- och äldreomsorgen. Social-, omsorgs- och äldreomsorgens handlingsplan föreslås därför delas i två delar,

där den ena rör upphandlad/uppdragen verksamhet och den andra rör förvaltningens interna arbete.

3 Genomförande

Handlingsplan för omsorgs- social- och äldrenämnden i relation till upphandlad verksamhet och verksamhetsuppdrag.

Mål	Aktiviteter	Uppföljning
Samtliga verksamheter som social-, omsorgs- och äldrenämnden upphandlar/uppdrar ska bedriva giftfria verksamheter.	<p>Tillsammans med Upphandlingscentrum utforma kravställande i förfrågningsunderlag samt bifoga de policys som finns eller kommer finnas i Linköpings kommun.</p> <p>Utreda och utvärdera fortsatta arbetet med uppdraget 'Omsorg om miljön'.</p> <p>Ge information till representanter från verksamheterna på verksamhetsråd hösten 2019.</p>	<p>Kommer ske kontinuerligt i samband med utformning av förfrågningsunderlag eller verksamhetsuppdrag.</p> <p>Uppföljning av verksamheter kommer ske utifrån kvalitetsuppföljningsplan.</p> <p>Utredning pågår.</p> <p>Hösten 2019</p>
Samtliga lokaler som social-, omsorgs- och äldrenämnden upphandlar/uppdrar ska vara giftfria.	Uppdrag har getts till lokalplaneringen att revidera omsorgs- och äldrenämndens lokalprogram gällande hur våra boenden och andra lokaler utformas.	Uppföljning och utvärdering av lokalprogrammet kommer ske efter varje nybyggnation för att göra eventuella ändringar av kraven.

Handlingsplan för omsorgs-, social- och äldre nämnden i relation till social-, omsorgs- och äldreförvaltningen.

Mål	Aktiviteter	Uppföljning
Giftfria förvaltningslokaler	Framtaget förfrågningsunderlag beskriver krav avseende byggmaterial. Följa upphandlade avtal gällande inköp av material och möbler.	Under 2019
Minska kemikalieanvändningen på förvaltningarna.	Inventera möjligheterna till källsortering på respektive förvaltning. Följa upphandlade avtal gällande städning samt revidera utifrån brister vid ny upphandling.	Under 2019.

Ansvar för att genomföra aktiviteterna i handlingsplanen åvilar avdelningschefer på omsorgs- och äldreförvaltningen respektive socialförvaltningen.

4 Uppföljning

Uppföljning av handlingsplanen kommer ske i samband med förvaltningens verksamhetsberättelse årligen.

5 Bilaga

Linköpings kommuns Kemikalieprogram